

MUISTIO

## Järjestöneuvottelukunnan kokous 01/2024

Paikka: Kaupunginhallituksen istuntosali

Aika: ma 12.02.2024 klo 12.00–14.00

### Luottamushenkilöjäsenet

Daniel Sazonov, Kok., puheenjohtaja

Kati Juva, Vihr., saapui 12.07

Eveliina Heinäluoma, SDP, saapui 12.45

Paavo Arhinmäki, Vas. saapui 12.08

Marko Hamilo, PS

### Järjestöjäsenet

Pia Metsähuone, Mannerheimin Lastensuojeluliiton Uudenmaan piiri

Ron Furman, Tukikohta ry

Elisa Lipponen, Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry

Leena Rusi, Sininauhasäätiö

Jyrki Eräkorpi, Helsinki-Team ry

Raija Hukkamäki, Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry

Katja Riikonen, Kehitysvammatuki 57 ry

Jaana Taskinen, Q-teatteri ry

Kirsi Johansson, Tapanilan Erä ry

Katja Salojärvi, Norr om Stan rf

Henni Ahvenlampi, Helsingin seudun pyöräilijät ry

Päivi Vuorimaa, Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piiri

### Pysyväisluonteiset asiantuntijat

Johanna Seppälä, osallisuusjohtaja, kaupunginkanslia

Marianne Neijonen, järjestökoordinaattori, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

Taina Korell, yksikön päällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

Markku Toivonen, kumppanuuspäällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

Ulla Katariina Bergström, kumppanuuspäällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

[Valitse pvm.]

[ASIAKIRJAN NIMI]

[Numero]

Riina Ståhlberg, opiskelijoiden hyvinvointipäällikkö, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Veera Vilkama, kehittämispäällikkö, kaupunginkanslia, sihteeri

Veli-Matti Hurtig, kehittämispäällikkö, kaupunginkanslia, sihteeri

Muut asiantuntijat:

Marika Westman, yksikön päällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

1. Kokous avattiin 12.01
2. Todettiin osallistujat
3. Hyväksyttiin esityslista  
Kokouksessa sovittiin, että jatkossa kokousasiakirjat toimitetaan pääsääntöisesti viikko ennen kokousta.
4. Edellisen kokouksen muistio on toimitettu jäsenille kokouskutsussa.
5. Muistion tarkastajiksi valittiin Katja Riikonen Kehitysvammatuki 57 ry:stä ja Elisa Lipponen Etelä-Suomen Klubitalot Eskot ry:stä
6. Päätöksenteko Helsingin kaupungilla  
Hallintomenettelypäällikkö Antti Peltonen esitteli päätöksentekoa Helsingin kaupungilla ja neuvottelukuntien vaikuttamismahdollisuuksia.  
Osallisuusjohtaja Johanna Seppälä nosti esiin, että esitykset ja kannanotot ovat tärkeä vaikuttamisen tapa. Järjestöneuvottelukunnalla on mahdollisuus kuluvan vuoden aikana antaa lausunto esimerkiksi kaupunginhallituksen avustusten yleisohjeesta sekä Helsingin kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtamisrakenteesta.
7. Järjestöjen tilatarpeeseen vastaaminen  
Projektipäällikkö Noora Hynynen esitteli kaupunkiyhteisen tilavaraukskokonaisuuden kehittämistä ja näkymää kaupungin asukas- ja yhteisökäyttöön tarjoamiin tiloihin.  
Noora Hynynen totesi, että järjestöneuvottelukunnan esiin nostamat huomiot viedään kaupunkiyhteisen tilavaraukskokonaisuuden ohjausryhmän käsittelyyn.

[Valitse pvm.]

[ASIAKIRJAN NIMI]

[Numero]

Järjestöneuvottelukunta keskusteli järjestöjen tilatarpeista. Noora Hynysen esittelystä kävi ilmi, että tilat ovat osittain vajaakäytöllä kouluissa ja oppilaitoksissa sekä osin leikkipuistoissa. Ikäihmisten toimintaan tarvitaan erilaisia tiloja harrasteryhmille, yleisötilaisuuksiin ja yhdistysten hallinnollisiin tarpeisiin. Järjestöneuvottelukunta nosti esiin, että varattavissa olevien tilojen käyttöajat eivät välttämättä vastaa järjestöjen toiminnan tarpeita esimerkiksi viikonloppuisin tai kesäisin.

Vapaaehtoisvoimin toimivat yhdistykset tarvitsevat toimintaansa tiloja, joissa voi järjestää lastenhoidon ja toiminnan vanhemmille. Leikkipuistosta ei saa varattua säännöllistä tilaa iltaisin, jotta esimerkiksi kymmenen kertaa tietyinä iltana kokoontuvat ryhmät saisivat tilan kerralla kaikkiin kokoontumisiin. Tilat täytyy etsiä kertaluonteisesti. Vapaaehtoisvoimin toimiville ryhmille on haasteena myös se, että toimintaan tarvittavia tavaroita ei voi jättää tilaan. Liikuntatilat ovat kalliita ja liikuntajärjestöt ovat etusijalla. Järjestöt halusivat järjestää täysin maksutonta liikuntaryhmätoimintaa, mutta tilojen saatavuus ja hinta tekevät sen haasteelliseksi. Vammais- ja sairausryhmille tilojen esteettömyyteen liittyvät tekijät nähdään haasteena.

Järjestökoordinaattori Marianne Neijonen nosti esiin, että sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialalla tilojen käyttöön tarjoamisen haasteena on se, että esimerkiksi palvelukeskuksissa vahtimestarin on aina oltava paikalla asukkaiden turvallisuuden takaamiseksi, kun tiloissa on ulkopuolisia käyttäjiä.

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki totesi, että liikuntasaleista on huutava pula. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala vastaa liikuntasalien jakamisesta jakokriteerien mukaisesti. Varaamossa ei ole mukana kaikkia kaupungin tiloja, vaan tilavaraukseen on käytössä eri useita järjestelmiä. Hänen mukaansa tulisi voimallisesti edistää siirtymistä kohti yhden tilavarausjärjestelmän kautta toimimista. Lisäksi tiloista pitäisi olla käytössä esteettömyystiedot.

[Valitse pvm.]

[ASIAKIRJAN NIMI]

[Numero]

Kulttuurin- ja vapaa-ajan toimialta yksikön päällikkö Taina Korell nosti esiin, että liikuntasalit ovat erittäin kysytyjä. Pienemmissä saleissa käyttöaste on alhaisempi, mutta niitä voi olla vaikea löytää. Järjestelmäkehitys on käynnissä. Koulujen liikuntasaleja viedään itsenäiseen eli omavalvontaiseen käyttöön, jolloin käyttö voisi olla edullisempaa.

Järjestöneuvottelukunta keskusteli siitä, että ensisijaisuusperiaatteet eivät mahdollista yhdenvertaista tilojen käyttöä, kun tilaa oltaisiin varaamassa laajemmalle kohderyhmälle kuin myöntämisperusteissa ensisijaisesti on ja kohderyhmää yhdistävä tekijä on jokin muu kuin ikä esimerkiksi vammaisuus tai sairaus.

Järjestöneuvottelukunta päätti valtuuttaa työvaliokunnan valmistelemaan ja laittamaan toimialoille neuvottelukunnan puolesta kannanoton tilakokonaisuuden kehittämisen edistämiseksi, jotta siihen saadaan maksimaalisesti tiloja mukaan järjestöjen varattavaksi.

Järjestöneuvottelukunta päätti, että Pia Metsähuone Mannerheimin Lastensuojeluliiton Uudenmaan piiristä, Raija Hukkamäki Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry:stä, Jyrki Eräkorpi, Helsinki-Team ry:stä ja Katja Riikonen, Kehitysvammatuki 57 ry:stä tapaavat projektipäällikkö Noora Hynystä ja katsovat tarkemmin niitä haasteita, joita järjestöt tilavarauksissa kohtaavat. Sihteeristö toimittaa Nooralle Hynyselle järjestöedustajien yhteystiedot.

Syyskuun järjestöneuvottelukunnan kokoukseen otetaan seuranta siitä, miten uusi varaamo toimii.

## 8. Kaupungin rooli vapaaehtoistyön kentällä

Kehittämisasiantuntija Eliisa Saarinen esitteli kaupungin vapaaehtoistoimintaa.

Järjestöneuvottelukunta keskusteli kaupungin ja järjestöjen roolista vapaaehtoistoiminnan kentällä sekä yhteistyön paikoista ja vertaisoppimisen mahdollisuuksista kaupungin ja järjestöjen välillä. Järjestöneuvottelukunnan järjestöjäsenet pohtivat, onko vapaaehtoistyö lähtökohtaisesti kaupungin tehtävä, vai tulisiko kaupungin tukea järjestöjä, jotka tekevät vapaaehtoistyötä jo nyt.

[Valitse pvm.]

[ASIAKIRJAN NIMI]

[Numero]

Osallisuusjohtaja Johanna Seppälä toi esiin, että Helsingin vapaaehtoistyön koordinaatio siirtyi kulttuurin- ja vapaa-ajan toimialalle 2018. Tavoitteena oli vapaaehtoistyön kaupunkiyhteinen kehittäminen ja vapaaehtoistehtävien tunnistaminen kaupungin sisältä. Seurannan ja arvioinnin kokonaisuudesta ei sovittu siirtymän yhteydessä. Johtoryhmäkokonaisuuksiin tämä olisi hyvä ottaa mukaan järjestöyhteistyön- ja avustustoiminnan ohjausryhmään sekä osallisuuden ohjausryhmään.

#### 9. Muut asiat

Avustusten yleisohjeen päivitys tiedoksi (liitteenä voimassa oleva ohje)

Kaupunginhallituksen avustusten yleisohjeen päivitys on käynnistetty kyselyllä kaupungin toimialoille ja asia tuodaan järjestöneuvottelukuntaan syksyllä ennen kaupunginhallituksen käsittelyä asiassa.

Koulutukset ja tilaisuudet järjestöille löytyvät kokousmateriaalista.

10. Seuraava kokous 13.5.2024 klo 12-14

11. Kokous päättyi 13.46

Puheenjohtaja

Daniel Sazonov

Sihteerit

Veera Vilkama  
Veli-Matti Hurtig

Muistion tarkastajat

Katja Riikonen

Elisa Lipponen